
1 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

 
Národohospodářská fakulta Vysoké školy ekonomické v Praze, nám. Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
tel.: +420 224 095 521, fax: +420 224 221 718, URL: http://nf.vse.cz 

 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
Jméno studenta/studentky: Adam Pavlov ....................................................................  

Název práce: Centrální bankovnictví po finanční krizi z roku 2008 – chování FEDu a ECB 

Jméno vedoucího práce: Doc. PhDr. Ing. Marek Loužek, Ph.D. 

Jméno oponenta: Doc. Ing. Pavel Řežábek, Ph.D. 

 1 2 3 4 

Hodnocení tématu samého (bez ohledu na studenta): 

1.1 Nakolik je téma práce aktuální a významné?   x    

1.2 Jak náročné je téma na teoretické znalosti?   x    

1.3 Jak náročné je téma na praktické zkušenosti či práci v terénu?    x   

1.4 Nakolik je dostupnost podkladových materiálů obtížná?   x    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 1.1: Téma je nosné a zajímavé. Chování centrálních bank v době krize a po krizi je 

oblíbeným tématem v ekonomické literatuře a je bezvadné, že se ho diplomant zhostil. Zdravé 

konzervativní vyznění práce stojí za ocenění. Autorovo zjištění, že centrální banky, zejména ta 

evropská, přispívají k vytváření prostředí, které má tendenci v budoucnu vytvořit další krizi, je 

varující, ale přesné.. 

Popř. ostatní:       
 

2. Hodnocení struktury a logické provázanosti práce: 

2.1 Nakolik je struktura práce logická a přehledná?       x      

2.2 Nakolik využívá autor aktuálních a vhodných pramenů?   x    

2.3 Jak vhodně zvolil autor metody ve vztahu k tématu?  x     

2.4 Nakolik dostatečně a funkčně autor vybavil práci zejména  

nepřevzatými grafy, tabulkami, daty, přílohami apod.?   x    

2.5 Jaká je úroveň vzájemné kompatibility mezi prvky základní  

linie práce: téma – zadání práce – cíl – struktura – závěry?  x     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 2.1: Struktura práce je přehledná. První část zkoumá centrální bankovnictví v době 

finanční krize. Druhá část rozebírá vývoj měnové politiky FEDu a ECB. Diskutuje standardní 

a nestandardní nástroje měnové politiky v době finanční krize a po jejím skončení.  
 

3. Hodnocení kvality textu práce: 

3.1 Jak hluboce a kvalitně autor téma analyzoval?   x    

3.2 Zformuloval autor cíl práce jasně a logicky strukturovaně?  x    



2 
 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 

3.3 Nakolik autor naplnil vytčený cíl práce a schválené zadání  

práce, jehož je cíl součástí?  x     

3.4  Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval teoretickou část práce?  x    

3.5 Jak hluboce a kvalitně autor zpracoval praktickou, resp.  

analytickou část práce? x     

3.6 Nakolik jsou závěry práce logicky strukturované a kvalitní  

a jakou obsahují míru přidané hodnoty?   x    

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 3.2: Diplomová práce je výborně napsaná. Teoretická i praktická část jsou na vynikající 

úrovni. Dochází ke zjištění, že uvolněná měnová politika, která vydržela i v době po finanční 

krizi, sice nezvýšila inflaci spotřebitelských cen, ale přispěla k bublinám na jiných trzích, 

zejména akciovém trhu a trhu nemovitostí. 

 

Popř. ostatní:       
 

4. Hodnocení formy a stylu práce: 

4.1 Jaká je formální úprava práce?   x    

4.2 Jaká je kvalita citací a odkazů? Jsou identifikovatelné zdroje?   x    

4.3 Jaká je stylistická úroveň práce, zejména používání správné  

ekonomické terminologie?  x     

 

Slovní hodnocení (několik vět), zejména: 

Bod 4.2: Zdroje jsou reprezentativní. V literatuře nenacházím článek „America Needs an 

Independent Fed“ z pera čtyř bývalých guvernérů FEDu (Paul Volcker, Alan Greenspan, Ben 

Bernanke, Janet Yellen, Wall Street Journal 5.8.2019). 

Popř. ostatní:       
 

5. Celkové hodnocení (Nutno uvést konstatování, jestli práce splňuje z hlediska kvality obsahu, 

rozsahu a formálních náležitostí požadavky z Metodiky NF, zdali je práce doporučena 

k obhajobě či nikoli. Může být navržena i na zvláštní ocenění apod.): 

Práce splňuje jak z hlediska obsahu tak rozsahu formální náležitosti metodiky NF pro závěrečné 

práce. Doporučuji ji k obhajobě. 

 

6. Otázky a připomínky k obhajobě: 

1. Srovnejte politiku FED a ECB ve finanční krizi a po ní. 

2. Jak hodnotíte ataky prezidenta Donalda Trumpa na FED? 

3. Převrácená výnosová křivka u státních dluhopisů – předzvěst recese? 

 

 

 

 

 

 

Navržená známka: výborně 

 

Datum: 23.8.2019 ...................................................... 

 Podpis vedoucího práce



1 

Instrukce pro zpracovatele: Autor posudku musí vyplnit slovní hodnocení k vyznačeným bodům, které 

jsou pro hodnocení práce, zejména u obhajoby, stěžejní, a proto hodnocení musí mít přiměřenou 

vypovídací schopnost. 

Pozn.: způsob klasifikace: 1 = výborně, 2 = velmi dobře, 3 = dobře, 4 = nedostatečně. 
 

 

 


